



Spalarnia śmieci w Łodzi bez dofinansowania z pieniędzy publicznych

Spółka Veolia Nowa Energia, która chce zbudować spalarnię śmieci w Łodzi, na terenie EC4 nie otrzymała dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w ramach programu priorytetowego „Racjonalna gospodarka odpadami”. Wniosek opiewał na 100 milionów złotych dotacji i 400 milionów złotych pożyczki.

W toku naszych działań strażniczych odkryliśmy, że spalarnia Veoli nie kwalifikuje się do uzyskania dofinansowania z NFOŚiGW. 10 sierpnia 2023 r. zawiadomiliśmy o tym prezesa Narodowego Funduszu – mówi Rafał Górski, prezes Instytutu Spraw Obywatelskich. Na stronie internetowej Veoli jest informacja, że łódzki zakład będzie zasilany wyłącznie paliwem pre-RDF, który zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu jest klasyfikowany pod kodem odpadowym 19 12 12. Program natomiast jest dedykowany instalacjom spalającym odpady klasyfikowane pod kodem 19 12 10 tj. paliwom alternatywnym – wyjaśnia Górski.

W międzyczasie toczy się także postępowanie administracyjne w sprawie tej inwestycji. Nadal czekamy na formalne potwierdzenie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, że przedłużenie decyzji środowiskowej, na podstawie potwierdzającego nieprawdę dokumentu, było bezprawne i uchylene wydanego na jej podstawie pozwolenia budowlanego – mówi Piotr Rymarowicz z Towarzystwa na rzecz Ziemi. Liczymy, że Łódź obroni się przed zakusami lobby spalarniowego i pozostanie zielonym punktem na mapie Polski, bo jedyne co skutecznie znika w spalarniach, to pieniądze mieszkańców – dodaje Rymarowicz.

Brak finansowania spalarni Veoli ze środków NFOŚiGW to bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców Łodzi. Przypominam, że wybudowanie spalarni to po pierwsze, spadek cen mieszkań zlokalizowanych na osiedlu Widzew i w jego sąsiedztwie. Po drugie, wzrost opłat za śmieci bo spalarnie generują najwyższe koszty spośród metod zagospodarowania odpadów. Po trzecie, spalarnie wytwarzają rakotwórcze dioksyny i furany oraz są źródłem niebezpiecznych popiołów oraz żużli. To powody, które skłoniły Unię Europejską do zaprzestania finansowania spalarni odpadów z funduszy publicznych. Władze Łodzi powinny inwestować w system segregacji i przetwarzania cennych surowców, a nie promować ich palenie – zauważa Rafał Górski.

Instytut Spraw Obywatelskich jest organizacją obywatelską niezależną od partii politycznych. Od 2004 r. walczy o dobro wspólne m.in bezpieczną żywność, czyste powietrze, prawa pracownicze, zrównoważony transport. Jego misją jest rozwijanie, kształtowanie i promowanie postaw obywatelskich. Wprowadza zmiany społeczne dzięki łączeniu działań eksperckich (think tank) z oddolną mobilizacją obywatelską (action tank) i patrzeniem władzy na ręce (watchdog).

Kontakt dla mediów: Maria Jaraszek, 506 484 530